
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
březen 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

PERLIČKOVÉ TŘÁSNĚ
NÁUŠNICE ZE ŠARLOTEK

Preciosa Ornela vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

PRECIOSA Šarlotky
Číslo artiklu: 361 11 001
Velikost: 13/0

DESIGNÉRKA NELA KÁBELOVÁ



název dokumentu: Projekt-nausnice-ze-Sarlotek.pdf březen 2014  ©  preciosa-ornela.com

NÁUŠNICE ZE ŠARLOTEK NÁUŠNICE ZE ŠARLOTEK

PERLIČKOVÉ TŘÁSNĚPERLIČKOVÉ TŘÁSNĚ

Rokajlový sortiment PRECIOSY ORNELY je 
nabízen v širokém sortimentu barev a velikostí 
a vyznačuje se špičkovou kvalitou 
a pravidelností. Ve skupině broušených 
perliček se značkou PRECIOSA Traditional 
Czech Beads vynikají miniaturní broušené 
perličky zvané Šarlotky, jejichž nejpopulárnější 
vyráběná velikost je ve velikostním značení 
perliček 13/0. Odlesky dvou broušených ploch 
přispívají k luxusnímu vzhledu tohoto poměrně 
jednoduchého, ale velice efektního designu.

Přejeme Vám mnoho inspirace při tvorbě 
z unikátních perliček se značkou 
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA broušený rokajl (Šarlotky)                                                                                                                                
361 11 001; 13/0; 
49102
18542

tenká navlékací perličková jehla, nit na navlékání 
perliček (nejlépe Nymo), náušnicové háčky, 
nůžky, ploché kleště

Obtížnost:

Postup:

Technika - cihlový steh

1. krok:
Navlékneme 6 perliček barvy 18542, posuneme 
na konec nitě a svážeme konce k sobě tak, aby 
vznikl kroužek (obr. č. 1a).

3. krok:
2. – 5. řada
Další řadu opět začínáme navléknutím tří
perliček barvy 18542 a tří perliček barvy 49102.
Jehlu provlékneme pod nití mezi prvním
a druhým sloupcem předchozí řady a poté 
provlékneme perličkami barvy 49102 směrem 
vzhůru (obr. č. 3a). Dále přidáme tři perličky 
barvy 49102 a provlékneme jehlu pod nit 
mezi druhý a třetí sloupec první řady a poté 
provlékneme jehlu všemi těmito perličkami 
vzhůru (obr. č. 3b). A nakonec přidáme další tři 
perličky barvy 18542, jehlu provlékneme pod 
nit mezi druhý a třetí sloupec první řady a opět 
provlékneme jehlu všemi těmito perličkami 
vzhůru (obr. č. 3c).

Navlékneme dalších deset perliček a prvními 
třemi z nich provlékneme jehlu zpět směrem 
k původnímu kroužku (vznikne poutko).
Poté provlékneme ještě třemi perličkami 
z počátečního kroužku tak, abychom se dostali 
na opačnou stranu, než je poutko (obr. č. 1b).

2. krok:
1. řada - navlékneme tři perličky barvy 18542 
a tři perličky barvy 49102.
Provlékneme jehlu pod nití mezi trojicemi 
perliček v základním kroužku, 
pak provlékneme jehlu všemi třemi perličkami 
barvy 18542 směrem vzhůru (obr. č. 2a).
Poté navlékneme další tři perličky barvy 18542, 
jehlu opět provlékneme pod nití v základním 
kroužku a poté ji provlékneme všemi těmito 
přidanými perličkami směrem vzhůru 
(obr. č. 2b).

Obdobně ušijte celkem pět řad dle 
následujícího barevného schématu (obr. č. 3d, 
3e a 3f).
Každá řada začíná dvěma trojicemi a v každé 
řadě je o jednu trojici více než v řadě předchozí.

1a. 1b.

2a. 2b.

3a.

3d.

3e.

3b.

3c.



název dokumentu: Projekt-nausnice-ze-Sarlotek.pdf březen 2014  ©  preciosa-ornela.com

NÁUŠNICE ZE ŠARLOTEK NÁUŠNICE ZE ŠARLOTEK

PERLIČKOVÉ TŘÁSNĚPERLIČKOVÉ TŘÁSNĚ

4. krok:
Nakonec ušijte ještě šestou řadu  - opět budete 
pracovat obdobně jako v předchozích řadách, 
ovšem perličky budeme přidávat jen po jedné 
(nikoliv po trojicích), řadu začněte dvěma 
perličkami barvy 18542 a dále budete přidávat 
po jedné perličce barvy 18542 (obr. č. 4a).

5. krok
Po dokončení této řady budeme tvořit třásně. 
Navlékněte tři perličky barvy 49102, dvacet 
perliček barvy 18542, tři perličky barvy 49102 
a tři perličky barvy 18542. Poslední perličku 
vynechejte a poté provlékněte jehlu všemi 
navlečenými perličkami, včetně té, ze které na 
začátku vycházela nit (obr. č. 5a).
Přesuňte se o perličku vedle a navlečte další 
třáseň. Tentokrát navlékněte na začátek třásně 
tři perličky barvy 18542 navíc a dále postupujte 
jako v předchozím kroku (obr. č. 5b).
Obdobně ušijte další třásně  - v každé další 
třásni přidáme tři perličky (obr. č. 5c).

6. krok:
Na konci práce důkladně zapošijte konec nitě 
a náušnici přes poutko zavěste 
k náušnicovému háčku.

3f. 4a. 5a. 5b. 5c.


